
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 05. června 2023 „Rozpočtové opatření č. 13/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/13/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.170.925 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro Dům dětí 
a mládeže, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 2.170.925 
Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 2.170.925 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu města roku 2023 v celkové výši 5.466.800 Kč. Jedná se o 
neinvestiční dotaci z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí ČR účelově určenou pro obce 
s rozšířenou působností na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí v roce 2023. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 5.466.800 Kč a navýšení 
výdajů u jednotlivých kapitol a paragrafů dle skutečného čerpání výdajů na sociálně-právní ochranu dětí 
o 5.466.800 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 250.000 Kč. Jedná se o dar od spol. 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., účelově určený na požární ochranu. Finanční prostředky budou využity na 
nákup hasičského auta. Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 250.000 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 250.000 Kč. 

 
B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 445.308,70 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Komenského). Finanční prostředky budou 
zaslány příspěvkové organizaci ZŠ Komenského nám. a použity na úhradu zbylé části ztráty hospodaření 
za rok 2022, na základě usnesení RM ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/9/1. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče). Finanční 
prostředky budou zaslány jako dotace na výměnu BabyBoxu v nemocnici v Neratovicích, na základě 
usnesení RM ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/6/1. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 493.680 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace - celkem) na § 3412 org. 697. Finanční prostředky budou použity na akci „PD 
– Stavební úpravy objektu občanského vybavení – provozní budova fotbalového stadionu, č.p. 498, ul. 
V Olších, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 22.5.2023, č. usnesení 23/11/4/8. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 62.966,70 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 (MŠ J. Holuba). Finanční prostředky 
budou použity na opravu soklu v objektu MŠ nábřeží J. Holuba, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM ze 
dne 10.05.2023, č. usnesení 23/10/4/13.  

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 180.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 (zimní stadion). Finanční prostředky 



 
2 

budou použity na vypracování pasportu objektu zimního stadionu, v Kralupech nad Vltavou, viz 
materiál odboru RIaSM bod č. IV/4. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 75.000 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace - celkem) na § 2219 org. 667. Finanční prostředky budou použity na akci „PD 
– Nová parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 
10.5.2023, č. usnesení 23/10/4/9. 
 

 

 

                                  


